
Otázky a odpovědi vzešlé z semináře „Evropské dotační příležitosti pro sociální podniky 

a neziskové organizace“ ze dne 6.10.2015 

 

1. Pokud zaměstná sociální podnik člověka z cílové skupiny, je to možné udělat v rámci 

agenturního zaměstnání? 

Ne, musí být zaměstnán přímo příjemcem podpory. 

 

2. Kde najdu odkaz na aktuální výzvy IROP? 

Obecné informace o programu IROP najdete na webu 

http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Uvodni-strana 

Aktuální výzvy jsou zde - http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy  

 

3. Kde zjistím kód CZ-NACE, který se týká činnosti mého subjektu? 

Odkaz na klasifikace ekonomických činností CZ-NACE najdete na tomto webu 

http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz  

Po vyhledání společnosti klikněte na odkaz RES (vpravo). Následně najdete seznam všech 

registrovaných ekonomických činností společnosti. 

4. Jak v současnosti funguje nový systém MS2014+, ve kterém se podávají všechny žádosti? 

Na prvotních školeních MPSV v květnu ještě nebyl zcela funkční a nebylo možné ho 

plnohodnotně přestavit. 

Systém by měl být nyní plně funkční. K 16.10.2015 budou podány v ostrém režimu první 

žádosti z OPZ. Komora připraví na 22.10. interaktivní školení pro zájemce. Lektoři, kteří 

budou mít za sebou vlastní podání žádosti, je provedou prakticky podáním žádosti a upozorní 

na případná úskalí. 

5. Je možné čerpat na zaměstnance dotaci z OP Zaměstnanost a zároveň příspěvky z úřadu 

práce v rámci aktivní politiky zaměstnanosti? 

Ne, není možné tyto příspěvky kombinovat. 

6. Jaká je doba udržitelnosti pro dotace na sociální podnikání? 

V případě dotace z OP Zaměstnanost není udržitelnost stanovena žádná. V případně čerpání z 

IROP je doba udržitelnosti 5 let od ukončení realizace projektu. 

 

Hana Valová 

 

http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Uvodni-strana
http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy
http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz

